⁴⁹ *ST I-II*, q.13, a.6. “Respondeo dicendum quod homo non ex necessitate eligit. Et hoc ideo, quia quod possibile est non esse, non necesse est esse. Quod autem possibile sit non eligere vel eligere, huius ratio ex duplici hominis potestate accipi potest. Potest enim homo velle et non velle, agere et non agere: potest etiam velle hoc aut illud, et agere hoc aut illud. Cuius ratio ex ipsa virtute rationis accipitur. Quidquid enim ratio potest apprehendere ut bonum, in hoc voluntas tendere potest. Potest autem ratio apprehendere ut bonum non solum hoc quod est velle aut agere; sed hoc etiam quod est non velle et non agere. Et rursum in omnibus particularibus bonis potest considerare rationem boni alicuius, et defectum alicuius boni, quod habet rationem mali: et secundum hoc, potest unumquodque huiusmodi bonorum apprehendere ut eligibile, vel fugibile [...] Et ideo homo non ex necessitate, sed libere eligit.” See also *QDV*, q.24, a.2; *ST I-II*, q.17, a.1, ad 2.

⁵⁰ Aquinas acknowledges cases where the agent wills not to know something he ought to know; cf. *ST I-II*, q.6, a.8. He discusses these cases as cases of ignorance,

but I would argue that they are either mixed cases or cases of CM.

⁵¹ Notice that this problem (and the rationality problem) arises for the *QDM* formulation only in the event that mutable goods are understood to be inferior to immutable goods.

⁵² For a defense of this position, see my “Intellective Appetite and the Freedom of Human Action,” *The Thomist* 66 (2002): 421-56.

⁵³ I wish to thank George Terzis for raising this objection.

⁵⁴ I read versions of this paper at a Philosophy Colloquium at Saint Louis University and at the 2003 Central Division meeting of the American Philosophical Association. I would like to thank my audiences on those occasions, especially my APA commentator, Joseph Koterski. I am also grateful to Scott MacDonald, Susan Brower-Toland, Daniel Haybron, Rebecca Konyndyk De Young, William Rehg, and George Terzis for their many helpful suggestions.